臺北市立萬芳高級中學學生家長會

96學年度第1學期會員代表大會會議紀錄

時間：96年10月12日（星期五）

地點：本校活動中心一樓閱覽室

主席：王會長忠誠
出席人數：應到138人，實到110人（詳如附件─簽到簿）

列席：黃校長鴻章、教務處陳主任怡靜、學務處林主任素娥、輔導室廖主任碧雲、林秘書千惠、黃主任教官祖滿
紀錄：陳妤諳
1、 主席確認出席人數已達三分之一人次以上並宣佈開會
2、 主席報告

　　　　十分感謝各位班爸班媽出席家長代表大會，班級中的學生們若有問題，請各位向學校、家長會反應。

3、 年度會務報告

主席報告95學年度家長會已完成工作概況：

1、 我至市政府向教育局官員做簡報，爭取到新台幣（下同）65萬元，用於興建本校室內運動空氣手槍、步槍靶一座。
2、 校長與家長會通力合作，在教育局無預算情況下，仍爭取到150萬元，用以改善本校教育電源設備（感謝總務處廖主任碧雲，協調事務上全力協助）。
3、 全校教室完成安裝冷氣工程。本校今年度立刻升格為額滿學校。
4、 家長建議；因校內位於山邊，陰暗處較多，為加強校內安全，本會在校園內陰暗處裝置25盞紅外線感應燈。（由本校家長以低價承包）
5、 校內室外樓梯地磚無止滑作用，因此遇雨則十分濕滑，同學上下樓梯極為危險。經多位家長建議，本會同意協助校方完成二座樓梯止滑工程。
6、 完成全校同學免費心臟疾病篩檢。
7、 經家長會全體工作同仁努力下順利完成募款工作，金額為往年的三倍達72萬元。
8、 95學年度財務報表、96學年度經費預算表、冷氣維護財務報表，請參考大會手冊12到14頁，詳細內容將於幾天內公告在網站上。
9、 若各位覺得有任何帳目屬不必要之支出，歡迎提出，我將全部吸收費用。若我有任何做得不夠好之處，請多指教，我會改進，謝謝。

10、 請各位委員留下聯絡電話與電子信箱，以便聯絡。
4、 黃校長鴻章致詞
    校長致詞：感謝由王會長領導的家長會對學校各項活動的支持，尤其是目前已經完成的每班裝設冷氣的大工程，即在家長會的支持下才得以順利進行。請各位若有任何問題、建議，可向本校提出。

    廖主任報告：10月19日星期五晚上7:00到8:40將舉辦一場親職教育講座，講師張雅嵐為政治大學媒體素養研究室的研究員，講題是「媒體、青少年、流行的變化關係」，歡迎家長們在19日晚上蒞臨。聽講座可蓋章，連續蓋三個章，您的孩子可記一支嘉獎。

　　陳主任報告：方才S209的家長所提的語文實驗班的問題，將以書面回答。

　　林秘書報告：若各位家長還有任何建議或問題，歡迎以書面的方式提出，我們將會以書面回答。
5、 選舉96學年度家長會會長、常務委員、委員
說明：一、依據本會組織章程、選舉罷免辦法及選舉方法相關規定辦理。

二、推舉選監人員：唱票人：林經緯、劉宜家、鐘佳芳
記票人：林經緯、劉宜家、鐘佳芳
                  監票人：陳素霞、謝玉期、黃溫容、黃惠玲、詹貴蓮
學校代表：林千惠、黃祖滿。
 選舉結果：委員27人、候補委員6人，分別如下：
1、 會長：王忠誠委員（76票）
    恭喜王忠誠委員（76票）當選為本屆會長
	國一
	國二
	國三
	高一
	高二
	高三

	候選人
	票數
	候選人
	票數
	候選人
	票數
	候選人
	票數
	候選人
	票數
	候選人
	票數

	鄭允齊
	4
	洪雲雀
	1
	廖正雄
	3
	孫惠如
	0
	王忠誠
	76
	蔡良文
	9

2、 副會長：6人

	國一
	國二
	國三
	高一
	高二
	高三

	副會長
	票數
	副會長
	票數
	副會長
	票數
	副會長
	票數
	副會長
	票數
	副會長
	票數

	鄭允齊
	25
	洪雲雀
	19
	廖正雄
	11
	孫惠如
	20
	鄭宗玄
	12
	蔡良文
	18

3、 常務委員：6人

	國一
	國二
	國三
	高一
	高二
	高三

	常委
	票數
	常委
	票數
	常委
	票數
	常委
	票數
	常委
	票數
	常委
	票數

	林清網
	23
	李孟珍
	16
	廖麗珍
	8
	黃溫容
	17
	葉斯全
	12
	王玉徽
	19

四、委員：13人
	國一
	國二
	國三
	高一
	高二
	高三

	委員
	票數
	委員
	票數
	委員
	票數
	委員
	票數
	委員
	票數
	委員
	票數

	張燕卿
	18
	高金章
	15
	高娉娉
	8
	陳素霞
	14
	張樹菡
	12
	周桂珠
	14

	游桂先
	16
	鄭順益
	15
	廖英如
	8
	耿敬修
	9
	許清壽
	2
	鄢志明
	13

	周惠真
	13

五、候補委員：6人
	國一
	國二
	國三
	高一
	高二
	高三

	候補

委員
	票數
	候補

委員
	票數
	候補

委員
	票數
	候補

委員
	票數
	候補

委員
	票數
	候補

委員
	票數

	魏林梅
	7
	劉子健
	12
	何玉枝
	4
	顏長明
	8
	梁秀庭
	1
	沈玉蓮
	7

　　六、特教委員：S210李彩萍委員

6、 推選參與各項學校會議代表

決議：將於第一次委員會議中推選出參與會議代表，並將名單公佈在網站上。
7、 臨時動議

家長提問：為何各班裝設單槍投影機的經費不能由學校的行政作業向教育部申請？像萬芳國小即是向教育部申請經費，現在也是每個班級有投影機。

　　林秘書答覆：因為今年度學校有資訊設備老舊需汰換，因此向教育部申請了一些經費，目前已將全部的資訊經費裝設20台單槍投影機於國二、高二各班，所以目前經費不足以裝設其他班級的單槍投影機。萬芳國小因為今年獲得獎金，且班級數少，所以每班的投影機、電視已建置完全。臺北市的資訊教育由國小開始落實，所以小學的更新速度比高中快。

家長提問：冷氣維護費的收費方式是何時決定的？有無會議記錄？

會長答覆：這是第一次家長會議的決議，可在網站上查到詳細的會議記錄。當時決議不用四聯單收費，因顧慮到清寒家庭的學生的經濟狀況，故不強迫收費。高三、國三冷氣的汰舊換新與冷氣的清洗，都由冷氣維護費支出。

家長提問：為何上個學期所收冷氣維護費的費用和本學期不同？

會長答覆：因為當時考慮到高三學期即將結束，若收費相同，恐怕對學生不公平，因此減免100元，從今以開始新生入學必須先交齊三年份的冷氣維護費1200元。

家長提問：95學年度第一次冷氣維護費的收費方式為何不由人數較多的家長代表大會通過，只由較少的家長委員會決議？

會長答覆：原本的決議是由上次家長代表大會會議57票通過，因為若要等家長大會決議，恐怕曠日廢時。之前學校雖有裝冷氣的意願，但等了6年，冷氣還是沒裝成。去年我當選會長後立刻著手研議安裝冷氣事宜，由我先墊款，待收了冷氣維護費再歸還。

家長建議：建議冷氣維護費收費方式一案最好經家長代表大會通過，由全體家長背書較理想。

會長答覆：感謝您的建議，我們現在立即進行表決。
決議一、冷氣維護費收費方式經家長代表大會表決通過，每位新生入學時繳交新臺幣1200元。

決議二、表決通過同意家長會分別向校內外募款。

8、 散會（晚上九時三十分）
PAGE
1

[image: image1.jpg]